
 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 

 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. n. 45 del 09/02/2013 – “Regolamento recante modalità di accreditamento delle sedi 

e dei corsi di dottorato e criteri per la istituzione dei corsi di dottorato da parte degli enti”; 

VISTO il "Regolamento in materia di Dottorato di ricerca" dell'Università degli Studi di Palermo, 

emanato con D.R. n. 567 del 06/03/2018; 

VISTO il D.R. n. 2530 del 11/06/2021, con il quale sono stato indetto il bando di concorso per 

l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca dell’Università degli Studi di Palermo - A.A. 

2021/2022 (XXXVII ciclo); 

VISTO l’art.2 del D.R. 2530 del 11/06/2021 che definisce i criteri di esclusione dalla procedura 

selettiva sopra citata; 

 

DECRETA 

 

Sono escluse dalla procedura selettiva per l’accesso ai corsi di dottorato di ricerca, con sede 

amministrativa presso l'Università degli Studi di Palermo - A.A. 2021/2022 (XXXVII ciclo) per violazione 

dei criteri di ammissione ai sensi dell’Art. 3 del D.R. 2530 del 11/06/2021, le istanze di partecipazione 

riportate nella tabella A, parte integrante del presente decreto. 

  

 

 

 

 IL RETTORE 

 (Prof. Fabrizio MICARI) 

  





 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 

 

TABELLA A 

N. Pratica Corso di dottorato Causale 

2581501 ADVANCES IN MODELLING, HEALTH-
MONITORING, INFRASTRUCTURES, 
GEOMATICS, GEOTECHNICS, 
HAZARDS, ENGINEERING 
STRUCTURES, TRANSPORTATION 
(AIM HIGHEST) 

Titolo di accesso non ammesso per il corso 
di dottorato 

2584161 ADVANCES IN MODELLING, HEALTH-
MONITORING, INFRASTRUCTURES, 
GEOMATICS, GEOTECHNICS, 
HAZARDS, ENGINEERING 
STRUCTURES, TRANSPORTATION 
(AIM HIGHEST) 

Titolo di accesso non ammesso per il corso 
di dottorato 

2581405 ARCHITETTURA, ARTI E 
PIANIFICAZIONE 

Titolo di accesso non ammesso per il corso 
di dottorato 

2581989 ARCHITETTURA, ARTI E 
PIANIFICAZIONE 

Titolo di accesso non ammesso per il corso 
di dottorato 

2578675 BIODIVERSITY IN AGRICULTURE AND 
FORESTRY 

Titolo di accesso non di secondo livello 

2584304 BIODIVERSITY IN AGRICULTURE AND 
FORESTRY 

Titolo di accesso non di secondo livello 

2579707 BIOMEDICINA, NEUROSCIENZE E 
DIAGNOSTICA AVANZATA 

Progetto non presente 

2583936 CHEMICAL, ENVIRONMENTAL, 
BIOMEDICAL, HYDRAULIC AND 
MATERIALS ENGINEERING 

Progetto non presente 

2583865 DINAMICA DEI SISTEMI Progetto non presente 

2582301 INFORMATION AND COMMUNICATION 
TECHNOLOGIES 

Titolo di accesso non ammesso per il corso 
di dottorato 

2578624 MECHANICAL, MANUFACTURING, 
MANAGEMENT AND AEROSPACE 
INNOVATION 

Progetto non presente 

2583698 MECHANICAL, MANUFACTURING, 
MANAGEMENT AND AEROSPACE 
INNOVATION 

Progetto non presente 

2579682 MEDICINA MOLECOLARE E CLINICA Progetto non presente 

2574722 PLURALISMI GIURIDICI. 
PROSPETTIVE ANTICHE E ATTUALI 

Titolo di accesso non ammesso per il corso 
di dottorato 

2573227 SCIENZE DELLA CULTURA Titolo di accesso non ammesso per il corso 
di dottorato 



 
 
AREA QUALITÀ, PROGRAMMAZIONE E SUPPORTO STRATEGICO 
SETTORE STRATEGIA PER LA RICERCA 
U. O. DOTTORATI DI RICERCA 

2582186 SCIENZE DELLA CULTURA Titolo di accesso non ammesso per il corso 
di dottorato 

2583070 SCIENZE DELLA CULTURA Titolo di accesso non ammesso per il corso 
di dottorato 

2583092 SCIENZE DELLA CULTURA Titolo di accesso non ammesso per il corso 
di dottorato 

2583908 SCIENZE DELLA TERRA E DEL MARE Progetto non presente 

2580624 SCIENZE MOLECOLARI E 
BIOMOLECOLARI 

Progetto non presente 

2578736 SISTEMI AGRO-ALIMENTARI E 
FORESTALI MEDITERRANEI 

Titolo di accesso non di secondo livello 

2584071 SISTEMI AGRO-ALIMENTARI E 
FORESTALI MEDITERRANEI 

Titolo di accesso non di secondo livello 

2584086 SISTEMI AGRO-ALIMENTARI E 
FORESTALI MEDITERRANEI 

Titolo di accesso non ammesso per il corso 
di dottorato 

2569052 STUDI UMANISTICI Progetto non presente 

2579647 STUDI UMANISTICI Progetto non presente 

2583423 STUDI UMANISTICI Autocertificazione non conforme al DPR 28 
dicembre 2000, n. 445  

 


		2021-09-01T14:56:16+0000
	Fabrizio Micari




